Poden beneficiar-se d’aquests ajuts les universitats, els centres 
de recerca i les fundacions hospitalàries que tinguin seu a Catalunya. Els contractes 
objecte d’aquest ajut tindran una durada de tres anys.

L’import de l’ajut per a la contractació del personal investigador és de 132.300,00 
€ (cent trenta-dos mil tres-cents euros). Aquesta quantitat finança el cost de cada 
contracte durant els tres anys de l’ajut i inclou la retribució que ha de percebre el 
personal investigador i la quota patronal de la Seguretat Social. Addicionalment, 
l’ajut també compta amb un import complementari de 12.000,00 euros, adreçat ex-